
整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 5/24 事務費 事務用品代 1,814 -1,814

2 5/24 資料購入費 書籍代 5,703 -7,517

3 5/24 事務費 事務用品代 17,513 -25,030

4 5/27 資料購入費 産経新聞購読料（5月分） 3,034 -28,064

5 5/27 資料購入費 高知新聞購読料（5月分） 3,877 -31,941

6 5/27 資料購入費
日経グローカル購読料（1年）
（振込手数料含む）

91,050 -122,991

7 5/27 事務費 電話料金(4月利用分） 11 -123,002

8 5/27 事務費 コピー使用料(4月分） 1,077 -124,079

9 5/27 事務費 ADSL利用料(5月請求分） 5,286 -129,365

10 5/27 事務費 インターネット利用料（5月請求分） 4,374 -133,739

11 5/28 資料購入費 読売新聞購読料(5月分) 3,400 -137,139

12 5/29 資料購入費 朝日新聞購読料（5月分） 3,093 -140,232

13 5/29 資料購入費
建通新聞購読料
(2019年5月～2019年9月分）

23,500 -163,732

5/31 5月・6月分政務活動費 840,000 676,268

14 5/31 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(5月分）

11,093 665,175

15 6/4 資料購入費
社会生活六法手続・書式編
（追録60号）

4,665 660,510

16 6/12 資料購入費 公明新聞購読料(5月分) 1,887 658,623

17 6/14 事務費 事務用品代 1,641 656,982

18 6/18 事務費 電話料金(5月利用分） 39 656,943

19 6/18 事務費 コピー使用料(5月分） 2,049 654,894

20 6/18 資料購入費 書籍代 4,848 650,046

21 6/19 事務費 ADSL利用料(6月請求分） 5,286 644,760

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

1



整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

22 6/21 事務費 コピー用紙代 1,749 643,011

23 6/21 資料購入費 産経新聞購読料（6月分） 3,034 639,977

24 6/25 資料購入費 高知新聞購読料（6月分） 3,877 636,100

25 6/25 資料購入費 読売新聞購読料(6月分) 3,400 632,700

26 6/26 資料購入費 朝日新聞購読料（6月分） 3,093 629,607

27 6/28 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(6月分）

11,093 618,514

28 7/3 資料購入費
誰にもわかる社会生活六法－
法律相談Q＆A （追録67号）

3,529 614,985

29 7/8 資料購入費 公明新聞購読料(6月分) 1,887 613,098

30 7/11 事務費 事務用品代 22,076 591,022

7/16 2/4半期政務活動費 1,260,000 1,851,022

31 7/17 資料購入費 書籍代 6,358 1,844,664

32 7/18 事務費 電話料金(6月利用分） 112 1,844,552

33 7/18 事務費 コピー使用料(6月分） 1,135 1,843,417

34 7/23 事務費 ADSL利用料(7月請求分） 5,286 1,838,131

35 7/23 事務費 インターネット利用料（7月請求分） 4,374 1,833,757

36 7/23 資料購入費 産経新聞購読料（7月分） 3,034 1,830,723

37 7/25 資料購入費 高知新聞購読料（7月分） 3,877 1,826,846

38 7/25 資料購入費 読売新聞購読料(7月分) 3,400 1,823,446

39 7/26 資料購入費 朝日新聞購読料（7月分） 3,093 1,820,353

40 7/31 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(7月分）

11,093 1,809,260

41 8/6 事務費 事務用品代 1,209 1,808,051

42 8/6 資料購入費 公明新聞購読料(7月分) 1,887 1,806,164
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

43 8/16 事務費 切手代 2,620 1,803,544

44 8/16 資料購入費 書籍代 4,848 1,798,696

45 8/20 事務費 電話料金(7月利用分） 14 1,798,682

46 8/20 事務費 コピー使用料(7月分） 671 1,798,011

47 8/20 事務費 ADSL利用料(8月請求分） 5,286 1,792,725

48 8/22 資料購入費 産経新聞購読料（8月分） 3,034 1,789,691

49 8/23 資料購入費 高知新聞購読料（8月分） 3,877 1,785,814

50 8/26 資料購入費 読売新聞購読料(8月分) 3,400 1,782,414

51 8/26 事務費 セキュリティソフト代 6,458 1,775,956

52 8/30 資料購入費 朝日新聞購読料（8月分） 3,093 1,772,863

53 8/30 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(8月分）

11,093 1,761,770

54 9/3 資料購入費
誰にもわかる社会生活六法－
法律相談Q＆A （追録68号）

3,652 1,758,118

55 9/3 資料購入費
Q＆A 子どもをめぐる法律相談
（追録23・24号）

5,610 1,752,508

56 9/6 資料購入費 公明新聞購読料(8月分) 1,887 1,750,621

57 9/18 資料購入費 書籍代 4,848 1,745,773

58 9/18 資料購入費 書籍代 16,563 1,729,210

59 9/19 資料購入費
Q＆A  高齢者の生活・介護支援の手引
（追録82・83号）

8,400 1,720,810

60 9/19 事務費 事務用品代（振込手数料含む） 10,303 1,710,507

61 9/19 事務費 電話料金(8月利用分） 38 1,710,469

62 9/19 事務費 コピー使用料(8月分） 670 1,709,799

63 9/24 事務費 ADSL利用料(9月請求分） 5,286 1,704,513

64 9/24 事務費 インターネット利用料（9月請求分） 4,374 1,700,139
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

65 9/24 資料購入費 産経新聞購読料（9月分） 3,034 1,697,105

66 9/25 資料購入費 読売新聞購読料(9月分) 3,400 1,693,705

67 9/26 資料購入費 朝日新聞購読料（9月分） 3,093 1,690,612

68 9/30 資料購入費 高知新聞購読料（9月分） 3,877 1,686,735

69 9/30 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(9月分）

11,093 1,675,642

70 10/7 資料購入費
建通新聞購読料
(2019年10月～2020年3月分）

28,200 1,647,442

71 10/8 資料購入費 公明新聞購読料(9月分) 1,887 1,645,555

72 10/16 資料購入費
Q＆A  高齢者の生活・介護支援の手引
（追録84号）

5,351 1,640,204

10/16 3/4半期政務活動費 1,260,000 2,900,204

73 10/16 資料購入費 書籍代 4,863 2,895,341

74 10/21 事務費 電話料金(9月利用分） 97 2,895,244

75 10/21 事務費 コピー使用料(9月分） 2,190 2,893,054

76 10/21 事務費 ADSL利用料(10月請求分） 5,286 2,887,768

77 10/23 資料購入費 産経新聞購読料（10月分） 3,034 2,884,734

78 10/25 資料購入費 高知新聞購読料（10月分） 3,877 2,880,857

79 10/25 資料購入費 読売新聞購読料(10月分) 3,400 2,877,457

80 10/28 資料購入費 朝日新聞購読料（10月分） 3,093 2,874,364

81 10/28 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(10月分）

11,093 2,863,271

82 10/30 資料購入費
社会生活六法手続・書式編
（追録61・62号）

6,958 2,856,313

83 10/30 資料購入費
地方公共団体のための補助金活用ガイド
（追録225-233号）

19,215 2,837,098

84 11/7 事務費 事務用品代 20,814 2,816,284

85 11/8 資料購入費 公明新聞購読料(10月分) 1,887 2,814,397
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

86 11/15 資料購入費 書籍代 4,942 2,809,455

87 11/21 事務費 電話料金(10月利用分） 162 2,809,293

88 11/21 事務費 コピー使用料(10月分） 1,790 2,807,503

89 11/25 資料購入費 高知新聞購読料（11月分） 3,877 2,803,626

90 11/25 事務費 ADSL利用料(11月請求分） 5,384 2,798,242

91 11/25 事務費 インターネット利用料（11月請求分） 4,416 2,793,826

92 11/25 資料購入費 産経新聞購読料（11月分） 3,034 2,790,792

93 11/25 資料購入費 読売新聞購読料(11月分) 3,400 2,787,392

94 11/26 資料購入費 朝日新聞購読料（11月分） 3,093 2,784,299

95 11/26 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(11月分）

11,093 2,773,206

96 12/6 資料購入費 公明新聞購読料(11月分) 1,887 2,771,319

97 12/11 事務費 事務用品代 6,776 2,764,543

98 12/17 資料購入費 書籍代 5,987 2,758,556

99 12/19 事務費 電話料金(11月利用分） 47 2,758,509

100 12/19 事務費 コピー使用料(11月分） 1,346 2,757,163

101 12/19 事務費 ADSL利用料(12月請求分） 5,384 2,751,779

102 12/20 資料購入費 読売新聞購読料(12月分) 3,400 2,748,379

103 12/20 資料購入費 産経新聞購読料（12月分） 3,034 2,745,345

104 12/24 資料購入費 朝日新聞購読料（12月分） 3,093 2,742,252

105 12/24 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(12月分）

11,093 2,731,159

106 12/25 資料購入費 高知新聞購読料（12月分） 3,877 2,727,282

107 12/26 資料購入費
誰にもわかる社会生活六法－
法律相談Q＆A （追録69号）

3,678 2,723,604
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

108 12/27 資料購入費 公明新聞購読料(12月分) 1,887 2,721,717

109 1/15 資料購入費 書籍代 6,182 2,715,535

1/16 4/4半期政務活動費 1,260,000 3,975,535

110 1/21 事務費 ADSL利用料(1月請求分） 5,384 3,970,151

111 1/21 事務費 インターネット利用料（1月請求分） 4,455 3,965,696

112 1/22 資料購入費 産経新聞購読料（1月分） 3,034 3,962,662

113 1/22 事務費 コピー用紙代 1,782 3,960,880

114 1/23 事務費 電話料金(12月利用分） 80 3,960,800

115 1/23 事務費 コピー使用料(12月分） 1,182 3,959,618

116 1/24 資料購入費 高知新聞購読料（1月分） 3,877 3,955,741

117 1/27 資料購入費 読売新聞購読料(1月分) 3,400 3,952,341

118 1/27 資料購入費 朝日新聞購読料（1月分） 3,093 3,949,248

119 1/27 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(1月分）

11,093 3,938,155

120 2/12 資料購入費 公明新聞購読料(1月分) 1,887 3,936,268

121 2/20 事務費 電話料金(1月利用分） 29 3,936,239

122 2/20 事務費 コピー使用料(1月分） 1,362 3,934,877

123 2/20 資料購入費 書籍代 4,942 3,929,935

124 2/20 資料購入費 産経新聞購読料（2月分） 3,034 3,926,901

125 2/21 事務費 ADSL利用料(2月請求分） 5,384 3,921,517

126 2/21 事務費 事務用品代 7,832 3,913,685

127 2/25 資料購入費 高知新聞購読料（2月分） 3,877 3,909,808

128 2/25 資料購入費 読売新聞購読料(2月分) 3,400 3,906,408
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

129 2/26 資料購入費 朝日新聞購読料（2月分） 3,093 3,903,315

130 2/26 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(2月分）

11,093 3,892,222

131 2/27 資料購入費
社会生活六法手続・書式編
（追録63・64号）

6,500 3,885,722

132 3/3 人件費 2月分事務補助賃金 29,760 3,855,962

133 3/5 資料購入費 公明新聞購読料(2月分) 1,887 3,854,075

134 3/23 資料購入費 書籍代 4,942 3,849,133

135 3/23 事務費 ADSL利用料(3月請求分） 5,384 3,843,749

136 3/23 資料購入費 書籍代 16,872 3,826,877

137 3/23 資料購入費
地方公共団体のための補助金活用ガイド
（追録234-239号）

12,972 3,813,905

138 3/23 資料購入費 産経新聞購読料（3月分） 3,034 3,810,871

139 3/24 資料購入費 読売新聞購読料(3月分) 3,400 3,807,471

140 3/25 資料購入費 高知新聞購読料（3月分） 3,877 3,803,594

141 3/26 事務費 インターネット利用料（3月請求分） 4,455 3,799,139

142 3/26 資料購入費
農業新聞購読料
（平成31年4月～令和2年3月）

8,400 3,790,739

143 3/26 事務費 電話料金(2月利用分） 33 3,790,706

144 3/26 事務費 コピー使用料(2月分） 2,610 3,788,096

145 3/26 資料購入費
Q＆A 子どもをめぐる法律相談
（追録25・26号）

6,141 3,781,955

146 3/26 資料購入費 朝日新聞購読料（3月分） 3,093 3,778,862

147 3/26 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(3月分）

11,093 3,767,769

148 3/26 資料購入費 公明新聞購読料(3月分) 1,887 3,765,882

149 3/30 人件費 3月分事務補助賃金 29,760 3,736,122

150 3/30 人件費 労働保険料 177 3,735,945
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

合　　　　計 4,620,000 884,055 3,735,945
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